
　【問合せ】
［バス全般］　　 岩国市交通政策課 電話　０８２７－２９－５１０６
［美川地域線］　岩国市美川支所地域振興班 電話　０８２７－７６－０３２９
〔美和地域〕 　　岩国市美和総合支所地域振興課　　　　電話　０８２７－９６－１１１１
〔本郷地域〕　　 岩国市本郷支所地域振興班　　　　 電話　０８２７－７５－２３１１

令和７年３月１日改正 令和７年７月１日改正
停留所 ① ② ③ ④ 停留所 ① ② ③ ④ ① ② ③ ② ③ ④ ① ② ③ ② ③ ④

錦町駅 8:13 10:24 11:57 15:08 小郷橋 9:17 #REF! #REF! 16:51 月～土 月～土 月～土 月～土

下向 － 10:25 11:58 15:09 下椋野 9:18 #REF! #REF! 16:52 7:35 9:10 11:55 13:30 16:48 18:28 8:20 11:20 12:55 16:00 17:40
広瀬 － 10:26 11:59 15:10 9:10 16:48 7:36 9:11 11:56 13:31 16:49 18:29 8:20 11:20 12:55 16:00 17:40
船津 － 10:27 12:00 15:11 椋野駅前 9:19 16:53 7:37 9:12 11:57 13:32 16:50 18:30 8:21 11:21 12:56 16:01 17:41
錦中学校前 － 10:29 12:02 15:13 上椋野 9:20 #REF! #REF! 16:54 7:38 9:13 11:58 13:33 16:51 18:31 8:21 11:21 12:56 16:01 17:41
錦中央医院前 － 10:30 12:03 15:14 見錆 9:21 #REF! #REF! 16:55 7:39 9:14 11:59 13:34 16:52 18:32 8:22 11:22 12:57 16:02 17:42
錦総合支所 － 10:31 12:04 15:15 上見錆 9:22 #REF! #REF! 16:56 7:40 9:15 12:00 13:35 16:53 18:33 8:23 11:23 12:58 16:03 17:42
サンマート広瀬店前 － 10:31 12:04 15:15 東専寺前 9:23 #REF! #REF! 16:57 7:41 9:16 12:01 13:36 16:54 18:34 － 11:24 12:59 16:04 17:43
出合橋 8:16 10:34 12:07 15:18 南桑本町 9:24 11:17 13:00 16:58 7:41 9:16 12:01 13:36 16:54 18:34 8:24 11:25 13:00 16:05 17:44
柳瀬橋 8:19 10:37 12:10 15:21 上柏川 9:25 11:18 13:01 16:59 7:42 9:17 12:02 13:37 16:55 18:35 8:24 11:25 13:00 16:05 17:44
夏宿 8:20 10:38 12:11 15:22 中愛宕 9:26 11:19 13:02 17:00 7:22 8:55 12:56 16:32 18:10 － － 13:01 16:06 17:45
川向橋 8:20 10:38 12:11 15:22 高野橋 9:26 11:19 13:02 17:00 7:37 9:10 11:50 16:48 18:25 12:43 17:16
周防原 8:21 10:39 12:12 15:23 柳場 9:28 11:21 13:04 17:02 7:43 9:18 12:03 13:38 16:56 18:36
須多田橋 8:22 10:40 12:13 15:24 渡里橋 9:29 11:22 13:05 17:03 7:44 9:19 12:04 13:39 16:57 18:37 7:01 13:02 16:07 17:47
美川支所 8:23 10:41 12:14 15:25 9:21 7:47 9:22 12:07 13:42 17:00 18:40 7:02 13:03 16:08 17:48
本郷口 8:24 10:42 12:15 15:26 根笠駅前 9:30 － － － 7:48 9:23 12:08 13:43 17:01 18:41 7:03 13:04 16:09 17:49
下宮ノ串 8:24 10:42 12:15 15:26 道祖基橋 9:31 － － － 7:49 9:24 12:09 13:44 17:02 18:42 7:04 13:05 16:10 17:50
河山駅 8:25 10:43 12:16 15:27 山ノ内 9:33 － － － 9:25 12:10 7:05 13:06 16:11 17:51

8:38 12:38 美川ムーバレー 9:36 － － － 9:28 12:13 7:06 13:07 16:12 17:52
高ケ原 8:27 10:45 12:18 15:29 岩屋 9:38 － － － 9:31 12:16 8:27 11:28
合ノ本橋 8:29 10:47 12:20 15:31 岩屋 9:40 － － － 9:32 12:17 8:28 11:29
友廻 8:31 10:49 12:22 15:33 美川ムーバレー 9:42 － － － 7:52 13:47 17:05 18:45 8:31 11:32
平野口 8:32 10:50 12:23 15:34 山ノ内 9:45 － － － 7:53 13:48 17:06 18:46 黒瀬 8:34 11:35
長走 8:32 10:50 12:23 15:34 道祖基橋 9:47 － － － 7:54 13:49 17:07 18:47 黒瀬橋 7:09 8:35 11:36 13:10 16:15 17:55
上舟津 8:33 10:51 12:24 15:35 根笠駅前 9:48 － － － 7:55 13:50 17:08 18:48 向畑 7:10 8:36 11:37 13:11 16:16 17:56

10:45 12:00 15:17 上舟津 9:49 11:23 13:06 17:04 7:56 長浴 7:11 8:37 11:38 13:12 16:17 17:57
根笠駅前 8:34 10:52 12:25 15:36 長走 9:50 11:24 13:07 17:05 7:56 小郷橋 7:14 8:40 11:41 13:15 16:20 18:00
道祖基橋 8:35 10:53 12:26 15:37 平野口 9:50 11:24 13:07 17:05 7:57 下椋野 7:15 8:41 11:42 13:16 16:21 18:01
山ノ内 8:37 10:55 12:28 15:39 友廻 9:51 11:25 13:08 17:06 7:57 7:16 8:42 11:43 13:17 16:22 18:02
美川ムーバレー － 10:58 12:31 15:42 合ノ本橋 9:53 11:27 13:10 17:08 － 13:51 17:09 18:49 7:22 8:55 16:32 18:10
岩屋 － 11:00 12:33 15:44 高ケ原 9:54 11:28 13:11 17:09 7:57 13:52 17:10 18:50 7:37 9:10 11:50 16:48 18:25
岩屋 － 11:00 12:34 16:01 9:28 10:52 17:05 8:10 17:29 7:17 8:43 11:44 13:18 16:23 18:03
美川ムーバレー － 11:02 12:36 16:03 9:51 8:20 17:30 7:18 8:44 11:45 13:19 16:24 18:04
山ノ内 8:37 11:05 12:39 16:06 河山駅 9:56 11:30 13:13 17:11 7:58 － － 13:53 17:11 7:19 8:45 11:46 13:20 16:25 18:05
道祖基橋 8:39 11:07 12:41 16:08 下宮ノ串 9:57 11:31 13:14 17:12 7:59 9:35 12:20 13:54 17:12 7:20 8:46 11:47 13:21 16:26 18:06
根笠駅前 8:40 11:08 12:42 16:09 本郷口 9:57 11:31 13:14 17:12 7:59 9:35 12:20 13:54 17:12 7:21 8:47 11:48 13:22 16:27 18:07

8:45 12:45 16:21 美川支所 9:58 11:32 13:15 17:13 － 9:36 12:21 13:55 17:13 7:21 8:47 11:48 13:22 16:27 18:08
渡里橋 8:41 11:09 12:43 16:10 須多田橋 9:59 11:33 13:16 17:14 8:00 9:37 12:22 13:56 17:14 7:22 8:48 11:49 13:23 16:28 18:09
柳場 8:42 11:10 12:44 16:11 周防原 10:00 11:34 13:17 17:15 8:01 9:38 12:23 13:57 17:15 7:23 8:49 11:50 13:24 16:29 18:09
高野橋 8:44 11:12 12:46 16:13 川向橋 10:01 11:35 13:18 17:16 9:39 12:24 13:58 17:16
中愛宕 8:44 11:12 12:46 16:13 夏宿 10:01 11:35 13:18 17:16 9:39 12:24 13:58 17:16
上柏川 8:45 11:13 12:47 16:14 柳瀬橋 10:02 11:36 13:19 17:17 9:40 12:25 13:59 17:17
南桑本町 8:46 11:14 12:48 16:15 出合橋 10:05 11:39 13:22 17:20 9:40 12:25 13:59 17:17
東専寺前 8:47 #REF! 16:16 サンマート広瀬店前 10:08 11:42 13:25 －
上見錆 8:48 #REF! 16:17 錦総合支所 10:08 11:42 13:25 －
見錆 8:49 #REF! 16:18 錦中央医院前 10:09 11:43 13:26 － ○根笠駅から美川ムーバレー停留所、美川大水車（岩屋停留所）方面への接続
上椋野 8:50 #REF! 16:19 錦中学校前 10:10 11:44 13:27 －
下椋野 8:51 #REF! 16:20 船津 10:12 11:46 13:29 － 岩屋 美川ムーバ

レー 山ノ内 根笠駅前 根笠駅 岩国駅 岩国駅 根笠駅 根笠駅前 山ノ内 美川ムーバ
レー 岩屋

椋野駅前 8:52 16:21 広瀬 10:13 11:47 13:30 － － － 8:37 8:40 8:45 9:36 8:28 9:21 9:30 9:33 9:36 9:38
8:55 16:32 下向 10:14 11:48 13:31 － 12:34 12:36 12:39 12:42 12:45 13:38 11:08 12:00 12:25 12:28 12:31 12:33

小郷橋 8:53 #REF! 16:22 錦町駅 10:15 11:49 13:32 17:23 16:03 16:05 16:08 16:11 16:21 17:15 14:26 15:17 15:37 15:40 15:42 15:44

○河山駅から出合橋方面への接続 ○椋野駅から南桑方面への接続
バス（上り）

出合橋 川向橋 須多田橋 本郷口 河山駅 河山駅 岩国駅 岩国駅 河山駅 河山駅 本郷口 須多田橋 川向橋 出合橋 高野橋 南桑本町 上見錆 椋野駅前 椋野駅 岩国駅 岩国駅 椋野駅 椋野駅前 上見錆 南桑本町 高野橋
8:16 8:20 8:22 8:24 8:25 8:38 9:36 16:07 17:05 17:11 17:12 17:14 17:16 17:20 8:44 8:46 8:48 8:52 8:55 9:36 16:07 16:48 16:53 16:56 16:58 17:00

【上り】 令和７年７月１日改正 【下り】
① ③ ④ ⑥ ⑦ ① ② ③ ⑤

（祝日運休） （祝日運休） ＜参考＞ 毎日 毎日 月水金 （祝日運休） 毎日 （祝日運休）
月水金 火木 月水金 火木 坂上線（鮎谷方面） 月水金 火木 月水金 火木

－ － － 7:46 － － － 14:47 17:24 ① ② ① － － － 12:30 12:30 － 17:25 17:25
－ － － 7:47 － － － 14:48 17:25 土日祝 － － － 12:31 12:31 － 17:26 17:26
－ － － 7:48 － － － 14:49 17:26 大竹駅 13:45 16:30 16:15 － － － 12:31 12:31 － 17:26 17:26
－ － － 7:49 － － － 14:50 17:27 ↓ ↓ ↓ ↓ － － － 12:34 12:34 － 17:29 17:29
－ － － 7:49 － － － 14:50 17:27 鮎谷 14:33 17:16 17:01 － － － 12:37 12:37 － 17:32 17:32
－ － － 7:50 － － － 14:51 17:28 － － － 12:38 12:38 － 17:33 17:33
－ － － － － － － 14:33 17:16 鮎谷 上り⑥ 上り⑦ 上り⑦ － － － 12:38 12:38 － 17:33 17:33

17:01 注）12月31日～１月５日は運休 － － － 12:39 12:39 － 17:34 17:34
－ － － － － － － 14:37 － － － － 12:40 12:40 － 17:35 17:35
－ － － 7:51 － － － 14:52 17:29 松尾線（鮎谷方面） － － － 12:41 12:41 － 17:36 17:36
－ － － 7:52 － － － 14:53 17:30 7:06 － － －
－ － － 7:53 － － － 14:54 17:31 － 9:28 10:52 15:23 17:05 17:05
－ － － 7:54 － － － 14:55 17:32 岩国駅 7:01 9:38 11:00 15:33 17:39 17:39
－ － － 7:55 － － － 14:56 17:33 ↓ 7:02 9:39 11:01 15:34 17:40 17:40
－ － － 7:57 － － － 14:58 17:35 鮎谷 7:02 9:39 11:01 12:42 12:42 15:34 17:41 17:41
－ － － 7:58 － － － 14:59 17:36 7:03 9:40 11:02 12:43 12:43 15:35 17:42 17:42
－ － － 7:59 － － － 15:00 17:37 鮎谷 7:04 9:41 11:03 12:44 12:44 15:36 17:43 17:43
6:35 － － 8:10 9:31 － － 15:12 17:48 注）12月31日～１月２日は運休 7:05 9:42 11:04 12:45 12:45 15:37 17:44 17:44
6:35 7:21 7:21 8:10 9:31 13:48 13:48 15:12 17:48 7:06 9:43 11:05 12:46 12:46 15:38 17:45 17:45
6:37 7:23 7:23 8:12 9:33 13:50 13:50 15:14 17:50 7:07 9:44 11:06 12:47 12:47 15:39 17:46 17:46
6:37 7:23 7:23 8:12 9:33 13:50 13:50 15:14 17:50 7:07 9:44 11:06 12:47 12:47 15:39 17:46 17:46
6:38 7:24 7:24 8:13 9:34 13:51 13:51 15:15 17:51 7:09 9:46 11:08 12:49 12:49 15:41 17:48 17:48
6:39 7:25 7:25 8:14 9:35 13:52 13:52 15:16 17:52 7:10 9:47 11:09 12:50 12:50 15:42 17:49 17:49
6:40 7:26 7:26 8:15 9:36 13:53 13:53 15:17 17:53 7:10 9:47 11:09 12:50 12:50 15:42 17:49 17:49
6:40 7:26 7:26 8:15 9:36 13:53 13:53 15:17 17:53 7:12 9:49 11:11 12:52 12:52 15:44 17:51 17:51
6:41 7:27 7:27 8:16 9:37 13:54 13:54 15:18 17:54 7:13 9:50 11:12 12:53 12:53 15:45 17:52 17:52
6:41 7:27 7:27 8:16 9:37 13:54 13:54 15:18 17:54 － － － － 12:55 － 17:54
6:42 7:28 7:28 8:17 9:38 13:55 13:55 15:19 17:55 － － － － 13:00 － 17:59
6:42 7:28 7:28 8:17 9:38 13:55 13:55 15:19 17:55 － － － － 13:02 － 18:01
6:43 7:29 7:29 8:18 9:39 13:56 13:56 15:20 17:56 7:13 9:50 11:12 12:53 13:04 15:45 17:52 18:03
－ － 7:31 － － － 13:58 － － 7:14 9:51 11:13 12:54 13:05 15:46 17:53 18:04
－ － 7:33 － － － 14:00 － － 7:14 9:51 11:13 12:54 13:05 15:46 17:53 18:04
－ － 7:38 － － － 14:05 － － 7:15 9:52 11:14 12:55 13:06 15:47 17:54 18:05
6:43 7:29 7:40 8:18 9:39 13:56 14:07 15:20 17:56 7:15 9:52 11:14 12:55 13:06 15:47 17:54 18:05
6:44 7:30 7:41 8:19 9:40 13:57 14:08 15:21 17:57 7:16 9:53 11:15 12:56 13:07 15:48 17:55 18:06
6:46 7:32 7:43 8:21 9:42 13:59 14:10 15:23 17:59 7:16 9:53 11:15 12:56 13:07 15:48 17:55 18:06
6:46 7:32 7:43 8:21 9:42 13:59 14:10 15:23 17:59 7:17 9:54 11:16 12:57 13:08 15:49 17:56 18:07
6:47 7:33 7:44 8:22 9:43 14:00 14:11 15:24 18:00 7:18 9:55 11:17 12:58 13:09 15:50 17:57 18:08
6:49 7:35 7:46 8:24 9:45 14:02 14:13 15:26 18:02 7:19 9:56 11:18 12:59 13:10 15:51 17:58 18:09
6:49 7:35 7:46 8:24 9:45 14:02 14:13 15:26 18:02 ＜参考＞ 7:19 9:56 11:18 12:59 13:10 15:51 17:58 18:09
6:50 7:36 7:47 8:25 9:46 14:03 14:14 15:27 18:03 坂上線（大竹方面） 7:21 9:58 11:20 13:01 13:12 15:53 18:00 18:11
6:51 7:37 7:48 8:26 9:47 14:04 14:15 15:28 18:04 7:21 9:58 11:20 － － 15:53 － －
6:52 7:38 7:49 8:27 9:48 14:05 14:16 15:29 18:05 7:32 － － － － － － －
6:53 7:39 7:50 8:28 9:49 14:06 14:17 15:30 18:06 鮎谷 7:33 － － － － － － －
6:54 7:40 7:51 8:29 9:50 14:07 14:18 15:31 18:07 7:34 － － － － － － －
6:54 8:29 9:50 15:31 18:07 鮎谷 7:36 － － － － － － －
6:55 8:30 9:51 15:32 18:08 ↓ 7:37 － － － － － － －
7:06 8:38 10:02 16:14 － 大竹駅 7:38 － － － － － － －
－ － － － 18:42 注）12月30日～１月５日は土日祝運行 7:39 － － － － － － －
－ 7:41 7:52 － － 14:08 14:19 － － 7:40 － － － － － － －
－ 7:42 7:53 － － 14:09 14:20 － － 松尾線（岩国方面） 8:10 － － － － － － －
－ 7:43 7:54 － － 14:10 14:21 － － 8:20 － － － － － － －
－ 7:44 7:55 － － 14:11 14:22 － － 7:41 － － － － － － －
－ 7:44 7:55 － － 14:11 14:22 － － 鮎谷 7:42 － － － － － － －
－ 7:45 7:56 － － 14:12 14:23 － － 7:42 － － － － － － －
－ 7:48 7:59 － － 14:15 14:26 － － 鮎谷 7:43 － － － － － － －
－ 7:51 8:02 － － 14:18 14:29 － － ↓ 7:44 － － － － － － －
－ 7:51 8:02 － － 14:18 14:29 － － 岩国駅 7:45 － － － － － － －
－ 7:52 8:03 － － 14:19 14:30 － － 注）12月31日～１月２日は運休

停留所 停留所
木 月土 木 月土

岩国市生活交通バス（美川地域）時刻表 （令和７年７月１日改正）

美川地域線　毎日運行（日曜運休） 小郷線〔美和地域〕毎日・曜日運行（日祝運休）
【上り】 【下り】 【下り】 【上り】

南桑本町 小田口
東専寺前 美和病院
上見錆 向原口

わかば台 坂上駐在所跡
清流線（錦町方面） 中愛宕 周防坂上

上柏川 下迫

清流線（岩国方面） 旧美和病院前
清流線（錦町方面） 坂上線（着・鮎谷方面）

椋野駅前 松尾線（着・鮎谷方面）

見錆 サンマート美和店

上椋野 名坪
下椋野 坂上分校前

黒瀬橋 長野団地
黒瀬 柿ノ木原

清流線（岩国方面） 旧西畑小学校前 足谷口

小郷橋 鮎谷
清流線（錦町方面） 長浴 下長野

向畑 美和苑前

清流線（錦町方面） 美和小学校前

妙見山休憩所前 東谷老人憩いの家前

東谷老人憩いの家前 妙見山休憩所前

足谷口 旧西畑小学校前

中長野
美和総合支所前 椋野駅前

柿ノ木原
長野団地
美和苑前

下長野 清流線（岩国方面）

鮎谷 清流線（錦町方面）

清流線（錦町方面） 坂上線（発・大竹方面） 上椋野

上長野

名坪 南桑本町
清流線（岩国方面） サンマート美和店 上柏川

向原口 中愛宕

バス本郷線着 松尾線（発・岩国方面） 見錆
旧美和病院前 上見錆
坂上分校前 東専寺前

美川地域線　錦川清流線との接続（日曜運休）

バス（上り） 清流線（岩国方面） 清流線（錦町方面） バス（下り）

清流線（岩国方面）

美和病院 わかば台
小田口
下迫
周防坂上
坂上駐在所跡

バス（下り）

錦中央医院線、河山駅・本郷・鮎谷線〔本郷地域〕

停留所
② ⑤

停留所
④ ⑥

月水金 毎日

清流線（岩国方面） 清流線（錦町方面） バス（下り） バス（上り） 清流線（岩国方面） 清流線（錦町方面）

月水金 毎日 毎日

美和病院
停留所

錦中央医院前
向原口 平日 錦総合支所

旧美和病院前 乗り継ぎ 夏宿

坂上線（鮎谷方面）
川向橋

（土日祝日） 周防原

サンマート美和店 サンマート広瀬店前

名坪 出合橋
坂上分校前 柳瀬橋

松尾線（鮎谷方面） 須多田橋
鮎谷 美川支所
下長野

停留所
① 清流線（岩国方面）

美和苑前 日祝運休

瀬林 14:37 本郷口
渋谷口 乗り継ぎ 平石

清流線（錦町方面）

長野団地 13:41 河山駅
下畑出合 ↓ 下宮ノ串

仲田 市ケ原
上中山 周防尾崎
下本郷 波野下

岡口 上り⑥ 河山大野
ほんごう保育園前 小壁
周防本郷 本山口

波野原 波野小学校前
給田橋 本郷渋谷
上獺越 渋谷集会所前

野尻 焼却場前
周防中山 周防赤瀬
西光寺前 上迫口

渋谷集会所前 上獺越
本郷渋谷 給田橋
波野小学校前 波野原

周防獺越 本郷渋谷
広瀬橋 広瀬橋
本郷渋谷 周防獺越

波野下 下本郷
周防尾崎 上中山
市ケ原 仲田

上迫口 西光寺前
周防赤瀬 周防中山
焼却場前 野尻

平石 下り① 渋谷口
本郷口 乗り継ぎ 瀬林

本山口 周防本郷
小壁

停留所
① ほんごう保育園前

河山大野 平日 岡口

清流線（岩国方面） 8:58 美和苑前
清流線（錦町方面） 下長野
美川支所 鮎谷

下宮ノ串 8:10 下畑出合
河山駅 ↓ 長野団地

夏宿 下り① 坂上分校前
柳瀬橋 乗り継ぎ 名坪

須多田橋 坂上線（大竹方面）

周防原
停留所

① 松尾線（岩国方面）

川向橋 日祝運休 旧美和病院前

錦総合支所 9:16 美和病院
錦中央医院前

出合橋 8:20 サンマート美和店

サンマート広瀬店前 ↓ 向原口

・曜日により運休する便がございますのでご注意ください。
・年末年始（12月31日～１月２日）は全ての便が運休します。
・雨や雪、路面の凍結などで安全な運行ができない場合は、やむを得ず運休する場合がございます。
・美川地域線の広瀬地区内はサンマート広瀬店前経由、錦町駅終点です（始発・終着便を除く）。

西畑地区の運行便あり


